
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬ ТУРЫ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

Калужской области 

«КАЛУЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
КОЛЛЕДЖ КУ ЛЬ ТУРЫ И ИСКУССТВ» 

ПРИКАЗ 

№ !tf1л от « 18» марта 2020 года

О введении временной реализации образовательных программ 
среднего профессионального образования в ГБПОУ КО 

«Калужский областной колледж культуры и искусств» 

с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий 

В целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции в 
ГБПОУ КО «Калужский областной колледж культуры и искусств», на основании 
приказа министерства культуры Калужской области от 18.03.2020г. № 77, приказа 
министерства образования от 18 марта 2020 г. № 385/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перейти с I 8 марта 2020 года на реализацию образовательных программ

среднего профессионального образования и дополнительного образования с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Старовойтовой С.Н.

обеспечить разработку и утверждение соответствующих локальных актов о порядке

перехода организации на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Руководителям структурных . подразделений обеспечить информирование

работников, обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода организации

на реализацию образовательных программ с использованием электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий.

4. Старшему методисту Сурковой П.В. обеспечить ежедневный мониторинг хода
образовательного процесса с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий, вести учет участия обучающихся в
дистанционных мероприятиях.
5. Создать телефонную «горячую линию» 8(4842) 57-67-92 и «горячую линию>> в

информационной сети «Интернет» на эл. адрес kkk-dir@list.ru при реализации

образовательных црограмм среднего профессионального образования с

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных



технологий, а 

образовательных 

использованием 

технологий. 

также для обращений 

программ среднего 

электронного обучения 

граждан по вопросам реализации 

профессионального образования с 

и дистанционных образовательных 

6. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Старовойтову

С.Н. ответственным лицом за реализацию образовательной программы с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

7. Назначить председателей предметно-цикловых комиссий ответственными лицами

за сбор оперативных сведений о режиме трудового дня педагогических работников,

участвующих в реализации образовательных программ с применением

дистанционных образовательных технологий.

8. Назначить заведующую очной формой обучения Ефимову О.Е. ответственным

лицом по обеспечению контроля за сбор оперативных сведений о режиме трудового
' 

дня педагогических работников председателями предметно-цикловых комиссий.

9. Классным руководителям обеспечить информационное оповещение обучающихся

по образовательному процессу с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий через создание доступных

информационных каналов.

10. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Соболеву А.В.

усилить меры по проведению санитарно-противоэпидемиологических и

профилактических мероприятий, включая:

- организацию контроля температуры тела работников при входе в здание 

учреждения;

- обеспечение учреждения средствами дезинфекции.

11. Довести данный приказ до сведения всех преподавателей и обучающихся.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Л. Латышев 


	Приказ 48 о дистанцилнном обучении
	Приказ 48 о дистанцилнном обучении стр.2

